
Požadované vybavení
Schválená ochrana zraku 

Schválená ochranná přilba           
Vhodná obuv             
Vhodné oblečení

Schválený stromolezecký postroj
         Schválené lezecké lano

        Schválená pilka s pouzdrem           
Schválená polohovací kmenovka

2022

Splnění všech stanovišť?

 2

Povinná penalizace:
Nevarování před úkony.
Nesprávné použití kmenové smyčky.

Penalizace dle uvážení rozhodčího:
Nebezpečné jednání dle hl. rozhodčího disciplíny.

       Zazvonění oběma rukama na pilce.         

Body za pozici olovnice.

Přistání pouze s dotykem nohou.

Vnitřní kruh - 1 nohou / 2 nohama      

Vnější kruh - 1 nohou / 2 nohama 

Pouze pro scoring team Kontrola bodů Vložení bodů 

  0   1    2    3

Prémiové
body

Prémiové
body

Prémiové
body

Prémiové
body

Prémiové
body

+
0  2

 3

0  2

 3

 3
 2

-3

0  2

-3

-3

0

 2

 4  6 2

0  2

 3

 4

Penalizace

Stanoviště Ruční pila

+

Stanoviště Hod kolíku

+
Stanoviště s pinohou

+

Stanoviště Chůze po větvích

Stanoviště Sestup a přistání

 1
 2

+

ANO NE

 -

 -

Splnění stanoviště:
Použití kmenové smyčky, zřetelné varování, 
zazvonění ruční pilkou.   

Splnění stanoviště:
Použití kmenové smyčky, zřetelné varování, 
zazvonění ruční pilkou.    

  0   1    2    3

Splnění stanoviště:
Použití kmenové smyčky, zřetelné varování, 
zazvonění pinohou.   

Splnění stanoviště:
Chůze po větvi tam, použití kmenové smyčky, 
zřetelné varování, zazvonění pilkou, chůze po 
větvi zpět.

  0   1    2    3

  0   1    2    3

  0   1    2    3

MIN SEC 1/100

:         .
 -

Penalizace

MIN SEC 1/100  :    .
 

Časomíra 1

  BODY ZA STANOVIŠTĚ PRÉMIOVÉ BODY

0    

0

0

0

Jméno lezce/ číslo:     _____________________ 

Rozhodčí:_________________ Skupina:

 0

Zdůvodnění DQ:

0

 0
 0

 0
 0

Zvonění

Zvonění

Zvonění

Zvonění

Zvonění

Nedržení pinohy oběma rukama.  

Použití opačného konce pinohy.

Špatné zavěšení pinoohy.

Zazvonění s oběma rukama na pilce. 

Zazvonění oběma rukama na pilce.   

Zásah cíle - první hod.

Zásah cíle - druhý pokus.

0    

 3

 0

Splnění stanoviště:
Zřetelné varování, zazvonění rukou.

Časomíra 2 0 -3  DQ

 0 -3  DQ

 0 -3  DQ

Penalizace

  MČR ve stromolezení 2023
Práce v koruně

Pro dvojité rámečky musí rozhodčí přidělit stejný počet bodů.

 -1 0 -2  DQZlomení větve v rámci stanoveného průměru.



Zajištění zraněného v 
bezpečné pozici.         

 Bezpečný, plynulý a efektivní výstup.      

  Bezpečný, plynulý a efektivní pohyb ke 
zraněnému.

Vhodná komunikace se zraněným a 
groundmanem.  

Přistání vhodné s ohledem na 
zranění.

Přistání v komfortní pozici.  

Slyšitelná komunikace a včasné 
předání záchranné službě.

Analýza poranění a stavu vybavení 
zraněného.

Úkony první pomoci.          

Stabilizace zraněného pro 
transport.

Přepojení zraněného k 
závodníkovi.

Udržování zraněného ve 
vhodné poloze.

Komunikace o stavu zraněného a 
instruování groundmanů.

 Kontaktování záchranné služby a poskytnutí 
relevantních informací.

Analýza rizik a zvážení bezpečného 
postupu záchrany.

     Komunikace a zahájení záchranného plánu.      

Komunikace se zraněným a 
rozpoznání reakce.    

  0     1     2

 0     1     2 

  0     1    2   

Pro dvojité rámečky musí rozhodčí přidělit stejný počet bodů.

Přistání závodníka se 
zraněným na zemi. 

Odjištění zraněného v 
časovém limitu. 0    2

Slyšitelné varování před 
zahájení sestupu.

Schválená ochrana zraku 

Schválená ochranná přilba 

Vhodná obuv

Schválené lezecké lano

 Schválený lanyard

 Schválený stromolezecký postroj 

Vhodné oblečení

MČR ve stromolezení 2023
Záchrana zraněného

Pouze pro scoring team Kontrola bodů Vložení bodů 

Nebezpečné jednání dle 
hl. rozhodčího disciplíny.

Zdůvodnění DQ:

MIN SEC 1/100

:         .
  :    .

ČAS 1     

ČAS 2  

Kontrola výstupového lana a 
bezpečnosti kotevního bodu.

 BODOVÉ HODNOCENÍ PRÉMIOVÉ BODY

Skóre

 0     1     2

 0     1     2 

  0     1    2 

3

3

0   -3   DQ

Penalizace

0–6

0–6

0–15

0–7

2022

Poznámky:

0    1

0    1

0    1

0    1

0    1

  0     1     2

 0     1     2 

 0     1    2 

 0     1  2 3

  0     1  2  3

  0     1  2   3

  0     1  2  3

4

 4

  4

  4

  0     1     2

3 0     1     2 

  0     1    2 

Zhodnocení situace a záchranný plán

Výstup a pohyb ke zraněnému

Zajištění a manipulace se zraněným

Přistání 

Skóre

Skóre

Skóre

Skóre

Sestup 

0 nebo 1

0 nebo 1

0 nebo 1

0 nebo 1

0, 1, 2, nebo 3

0, -3, or DQ

Penalizace

0, -1, -2, or DQ

Prémiové
body

Prémiové
body

Prémiové
body

Prémiové
body

Prémiové
body

Průběžné
body

celkem 

(0–50)

 -1 0 -2  DQZlomení větve v rámci 
stanoveného průměru. 

Požadované vybavení

Jméno lezce / Číslo:

Rozhodčí: Skupina:

0–9

Bezpečný, plynulý a efektivní sestup.



Body za 
lanko SRS

Body strana 1 Body strana 2

Požadované vybavení

Strana 1

Instalace lana

Pouze pro scoring team  Kontrola bodů  Vložení bodů 

9

7

5

3

4

3

2

1

2

2

2

2

Instalace lana

Strana 2

 Čas Čas prvního náhozu 
MIN SEC 1/100 

:  .
Celkový čas 

MIN SEC 1/100 

:  .
Penalizace

-3

   -1 -2 -3

      -3    DQ

             -1 -2   DQ 

Žádné nainstalované lano 

Zaseknuté lanko (-1 bod za každé lanko) 

Vyhození váčku/lana mimo vyznačený prostor závodiště  

Zlomení větve ve vymezeném průměru

Nevydání slyšitelného varování (-1 bod za každé nevarování)  -1 -2   DQ  

0

 vw

Penalizace
celkem

Body Bonusové 
body

Body za 
čas

Penalizace 
Strana 1

+
Strana 2

Body celkem

+

Zdůvodnění DQ:

0–13

BONUS

1 Bonusový bod za inovativní nebo vyjímečnou techniku.

2022

MČR ve stromolezení 2023

Jméno lezce / Číslo:

Rozhodčí: Skupina:

+
+
+

+
+
+
+

SRS

9

7

5

3

4

3

2

1

2

2

2

2

+
+
+
+

+
+
+
+

Body za čas
4 body – Do 4:00.00 minut a méně
3 body – mezi 4:00.01 a 4:30.00 minutami          
2 body – mezi 4:30.01 a 5:00.00 minutami         
1 bod – mezi 5:00.01 a 5:30.00 minutami        
0 body – přes  5:30.00 minut

+ + -
(0–35)

0 or 1

0–4

Body za čas

0

0

0

0

Schválená ochrana zraku
Schválená ochranná přilba
Schválená lezecká lana

Schválené nahazovací váčky a vrhací lanka
Vhodná obuv

Vhodné oblečení
Vhodná obuv

Body za 
lanko Instalace lana



Čas závodníka:

Průměrný čas (- penalizace) 

   Zdůvodnění DQ:

Schválený postroj

Vhodné oblečení

2022

A

Penalizace:
0     -1    DQ

Požadované vybavení

Jméno lezce / Číslo:

Rozhodčí: Skupina:

 -1 0 -2  DQ

1-sekundová panalizace bude ubrána z výsledného času pokud se 
lezec dotkne větve za páskou. Druhé sáhnutí za pásku znamená DQ.

MIN SEC 1/100
B

MIN SEC 1/100

C
MIN SEC 1/100

D
MIN SEC 1/100

E
MIN SEC 1/100

MIN SEC 1/100

MČR ve stromolezení 2023
Výstup po větvích

Schválená ochrana zraku

Schválená ochranná přilba

Vhodná obuv

Zlomení větve ve vymezeném průměru.

Pouze pro scoring team  Kontrola bodů  Vložení bodů 



2022

Schválené lano.

Schválený výstupový systém

Schálený sestupový systém

Vhodné oblečení

Jméno lezce / Číslo:

Rozhodčí:

VYPLNÍ SE PŘI KONTROLE VYBAVENÍ 
POUZE PRO HLAVNÍHO TECHNIKA DISCIPLÍNY 

Uveďte dostatečné množství informací pro řádnou kontrolu systému během závodu.

PŘÍPRAVA VÝSTUP PŘEJIŠTĚNÍ

: . : . : .

: . : . : .

: . : . : .

 MIN SEC 1/100 MIN SEC 1/100 MIN SEC 1/100

A

B

C

     ČASOVÉ BODY ZA PŘÍPRAVU:

2 body – instalace do 24.99 sekund a méně
1 body – instalace od 25.00 do 49.99 sekund
0 bodů – instalace od 50.00 do 89.99 sekund

     ČASOVÉ BODY ZA PŘEJIŠTĚNÍ

2 body – přejištění do 4.99 sekund a méně 
1 body – přejištění od 5.00 to 12.99 sekund 
0 bodů – přejištění přes 13.00 sekund

0 -3 DQ

0 +1 +2

ZDŮVODNĚNÍ DQ:

Kontrola bodů Vložení bodů

PRŮBĚŽNÉ 
BODY

BONUSOVÉ BODY

Skupina:

Připojení záložního systému

Zásah nebo manipulace s prostředky ochrany proti pádu. 
Zabránění správné funkčnosti mechanických prostředků.
Umístění ruky nad prusík při výstupu pomocí footlocku.
Špatné založení nebo odpojení jistícího prostředku.
Nezajištění vybavení před druhým zazvoněním na zvonek při přejištění.

PENALIZACE

+

-
PENALIZACE:

Časový limit pro výstup je 90 sekund.

BONUSOVÉ BODY:
1 bod - záložní systém je připojen na stejné 
lano jako hlavní výstupový systém. 

2 body - záložní systém je připojen na druhé lezecké lano.

(0 - 25)

MČR ve stromolezení 2023
Jištěný šplh po laně

Výstupový systém Sestupový systém

Schválená ochrana zraku

Schválená ochranná přilba

Vhodná obuv

Schválený postroj

ZAZNAMENÁVEJTE VŠECHNY ČASY pro každý oddíl, i v případě překročení časového limitu.
Pokud je časový limit překročen, zaškrtněte políčko "PŘEKROČEN ČASOVÝ LIMIT". Po tomto úseku již nelze sbírat žádné další 

body. Pokud je systém špatně nakonfigurován, označte příslušné pole. Za tento oddíl nebudou uděleny žádné časové body.

PŘEKROČEN ČASOVÝ LIMIT

Ztráta časových bodů vlivem 
špatné konfigirace systému.

PŘEKROČEN ČASOVÝ LIMIT

PŘEKROČEN ČASOVÝ LIMIT

Ztráta časových bodů vlivem 
špatné konfigirace systému.

Pouze pro scoring team 



 Instalace lana (max. 16 bodů)  

Nahazování
    1.hod     2.hod   3.hod               4.hod    5.hod  6. a více           

Výška instalace 
(pouze pro prvních 5 hodů)       

Bonusové body: 
Technika / Dovednosti

 10    8     6     4     2     0  01234 2    1    0 

 Příprava lana / Vybavení / výstup do koruny (max. 12 bodů — napiš 0, 1, 2, nebo 3 do každého pole)

Výstup: Příprava:  

Sestup, přistání, odinstalování vybavení (max. 12 bodů — napiš 0, 1, 2, nebo 3 do každého pole)

Dobře naplánovaný sestup, vedení lana, bez zamotání lana. 

Vhodná rychlost sestupu, plynulý sestup, vyvážené přistání. 

Hladké odinstalované vybavení, bez komplikací.    

Bezpečné / kontrolované odinstalování vybavení

Všeobecná ukázka dovedností, stylu a prezentace .    

Použití inovativních technik a vybavení.    

Všeobecné bezpečné pracovní techniky a postupy.

   PENALTIES (0 TO -5)

 Oficiální čas:

        MIN SEC 1/100

:            .  
Pouze pro scoring team Kontrola bodů Vložení bodů 

 Stanoviště (max. 240 bodů / 60 na každém stanovišti — napiš 0 - 10 do každého pole)

Pilka 1            Pilka 2 Kolík        Olovnice
A) Kotevní bod nebo přesměrování vhodný pro 

situaci a stanoviště.

B) Udržování vhodného napnutí lezeckého/
polohovacího systému a vedení lana.

C) Plán a výběr trasy ke stanovišti.

D)  Jistota a stabilita na stanovišti.

E)  Kontrola pohybu na stanoviště a zpět.

F) Správně dokončené stanoviště.
(Rozhodčí musí ohodnotit stejnými body)

 0 or 10               0 or 10   0, 4, 6, 8, 10     0 or 4, 7, 10

� �-3

SKÓRE

SKÓRE

SKÓRE

SKÓRE

(0 - 300)

 ZDŮVODNĚNÍ DQ:

PENALIZACE

2022

Jméno lezce / Číslo:_______________________________ 

Rozhodčí:__________

_

DQ

DQ

0

                              

   � ��

�-3
�

�

��

DQ

DQ

-20

0

0

�vw0 -2-1

DQ�-20 ��-1

�-10��

Vizuální hodnocení stromu 
(5 bodů maximálně)  01235 4

MČR ve stromolezení 2023
Mistrovské klání

Pro dvojité rámečky musí rozhodčí přidělit stejný počet bodů.

SKÓRE

Instalace lana / Vybavení

Bezpečná a efektivní příprava

Metoda: vhodná, bezpečná, vždy zajištěná

Výstup: hladký, plynulý, efektivní

Bonusové body rozhodčího: (max. 15 bodů - napiš 0 až 5 do každého pole)

Celkové
skóre

Penalizace rozhodčího za nebezpečné jednání, slabý výkon nebo techniku.

Penalizace hlavního rozhodčího za nebezpečné jednání.

Zlomení větve ve vymezeném průměru.

Povinná penalizace: neodinstalování veškerého vybavení ze stromu.

Povinná penalizace: nevydání slyšitelného varování ze stromu, pokud je to potřeba.

Povinná penalizace: nevydání slyšitelného varování při nahazování.

Povinná penalizace: pokud váček při nahazování dopadne mimo ohraničený prostor.

Požadované vybavení
Schválená ochrana zraku.

Schválená ochranná přilba.

Vhodná obuv.

Vhodné oblečení.

Schválený postroj.

Schválené lezecké lano.

Schválená pilka s pouzdrem.

Schválený lanyard.




